Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 24-01-2023
Insolventienummer F.09/22/153
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000239360:F001
Datum uitspraak 28-06-2022
R-C mr. R.G.C. Veneman
Curator mr M. Spaa

Algemene gegevens

Naam onderneming

Promo-Tax B.V. voorheen ook o0.a. handelend onder de naam Schiphol 26-07-2022
Taxicentrale, Airport-Taxiservices 1

Gegevens onderneming

Inschrijving KvK: 66069378 26-07-2022
Datum oprichting: 19 mei 2016. 1

Adres: Zichtenburglaan 31 Unit 3.07

2544 EA 's-Gravenhage

Activiteiten onderneming

Taxivervoer op afspraak naar Schiphol. Geen vervoer vanaf standplaatsen. 26-07-2022
Het promoten en verkopen van handelsgoederen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 19.021,00 € 7.083,00 € 156.614,00
2020 € 87.756,00 € 82.916,75 € 181.968,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn nog in onderzoek. 26-07-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5c2bf904-c9f6-ec11-a869-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea7ab8d0-c59c-e511-80c7-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

26-07-2022
4
1
Toelichting
In 2020 waren er 8 medewerkers werkzaam, in 2021 7 medewerkers. Op
datum faillissement nog 4.
Boedelsaldo
26-07-2022
€ -5,30
1
Toelichting
Het boedelsaldo is negatief wegens de door de bank in rekening gebrachte
bankkosten.
24-10-2022
€11.036,00
2
24-01-2023
€ 30.138,60
3
Verslagperiode
van 26-07-2022
1
28-6-2022
t/m
25-7-2022
van 24-10-2022
2
26-7-2022
t/m
24-10-2022
van 24-01-2023
3
25-10-2022
t/m

24-1-2023



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

totaal

Bestede uren
27 uur 30 min
42 uur 5 min
4 uur 55 min

74 uur 30 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder sedert 19 mei 2016 is AFAF Holding B.V. 26-07-2022
Bestuurder en enig aandeelhouder van AFAF Holding B.V. is sedert 19 mei 2016 1
de heer M.A. Nanhekhan (1982).

1.2 Lopende procedures

Niet bekend. 26-07-2022

1

1.3 Verzekeringen

Voertuigverzekeringen, merendeels geschorst. 26-07-2022
1

1.4 Huur

Gefailleerde huurt een bedrijfsunit (kantoortje) aan de Zichtenburglaan 31 Unit 26-07-2022

3.07 te (2544 EA) 's-Gravenhage. Deze huurovereenkomst is door de curator 1

(met machtiging rechter-commissaris) opgezegd tegen de eerst mogelijke
datum (en maximaal 3 maanden) en de opzegging is door de verhuurder
geaccepteerd tegen 30 september 2022.

De locatie is inmiddels ontruimd.

1.5 Oorzaak faillissement

Namens de bestuurder wordt aangegeven dat het ziekteverzuim onder het 26-07-2022
personeel maakte dat de taxi's bijna niet meer reden. Daardoor werd 1
onvoldoende omzet gemaakt om nog langer via Google te kunnen adverteren

en bleven de klanten weg. Tijdens de Corona pandemie konden met een

beroep op onder meer de NOW-regelingen de lonen nog lang worden

doorbetaald en liep ondertussen de belastingschuld wegens de niet

afgedragen Loonheffing op. Nu de NOW-regelingen zijn gestopt en met de

zieke medewerkers geen regelingen konden worden getroffen om af te vloeien

is berust in het door twee werknemers aangevraagde faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-6-2022 4

totaal 4
2.4 Werkzaamheden personeel

Aanzegging ontslag na verkregen machtiging rechter-commissaris en faciliteren 26-07-2022
van het beroep van de medewerkers op de Loongarantieregeling bij het UWV. 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
3 taxi voertuigen (waarvan 2 oud) € 12.950,00
inventaris kantoorunit € 0,00

totaal € 12.950,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De drie aangetroffen taxi-voertuigen zijn: 26-07-2022

1

4-TGR-05 Ford Tourneo Custom, datum eerste toelating 30-01-2014, APK
vervallen.

05-HJV-5 Mercedes-Benz E 220 CDI, datum eerste toelating 06-01-2009.
57-NN-LV Mercedes-Benz E 220 CDI, datum eerste toelating 06-01-2004, APK
vervallen.

De taxi's zijn in opdracht van de curator getaxeerd door Puper.
De taxi's zijn later opgehaald om ter veiling van BCA autoveilingen in Barneveld
te worden geveild.

Na overleg over de staat en waarde van de zeer beperkte kantoorinventaris
van de kantoorunit, die eerder tweedehands was gekocht op Marktplaats, is
afgesproken dat de broer van de bestuurder voor het leegruimen zou
zorgdragen en om niet de inventaris zou afvoeren of mogen weggeven. Dat is
ook direct geregeld, waarna het gehuurde leeg kon worden opgeleverd.

De drie (oudere) taxi voertuigen zijn op de autoveiling van BCA geveild. De 24-10-2022
bruto opbrengst bedroeg € 12.950,00 incl. BTW. Daarop komen de door BCA 2
gemaakte veilingkosten/commissie, transportkosten naar Barneveld en kosten

veiling klaarmaken in mindering, ad € 1.232,76. Netto hebben de drie

voertuigen € 11.717,24 opgeleverd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 26-07-2022
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Spoedig: veiling van de drie taxi-voertuigen en afrekening met het veilinghuis. 26-07-2022

mE1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo Rabo € 586,82
Afrekening tegemoetkoming NOW € 8.646,00
Afrekening tegemoetkoming RVO € 12.908,40
totaal € 22.141,22 € 0,00

Toelichting andere activa

Volgens opgave van de Rabobank € 744,75 en € 0,42. Deze bedragen worden, 26-07-2022

als de bank meewerkt, overgeboekt naar de boedelrekening. 1
Afrekening tegemoetkoming NOW 24-10-2022
Door de externe boekhouder van gefailleerde zijn de nog openstaande 2

definitieve aanvragen NOW verzorgd. Deze zullen naar het zich laat aanzien
een betaling aan de boedel opleveren. De betaling voor de werkzaamheden
van de externe boekhouder is gerelateerd aan de door de boedel te
ontvangen betaling, met een maximum. Het is de verwachting dat de
afhandeling voor de toekenning meer dan zes maanden zal duren.

Afrekening tegemoetkoming RVO

Door de externe boekhouder van gefailleerde zijn de nog openstaande
definitieve aanvragen bij de RVO verzorgd. Het is de verwachting dat de
afhandeling voor de toekenning meer dan zes maanden zal duren.

Inmiddels werden van het UWV de uitbetaling van de afrekening van periode 24-01-2023
7 ad € 6.131,00 en van periode 8 ad € 2.515,00 ontvangen op de 3
boedelrekening.

Van het RVO werden in het kader van de afrekeningen twee betalingen ad €

5.931,02 en ad € 6.977,38 ontvangen op de boedelrekening.

Er worden nog meer afrekeningen en opbrengsten verwacht.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de opgave van de broer van de bestuurder waren er op datum
faillissement geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Geen.

5.2 Leasecontracten

De laatste leaseovereenkomst is eerder dit jaar afgekocht door de betaling
van het restantbedrag van de vordering, waarna het eigendom van het taxi-
voertuig (Ford personenbusje) overging naar gefailleerde..

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

26-07-2022
1

26-07-2022
1

26-07-2022
1

26-07-2022

1

26-07-2022
1

26-07-2022
1

26-07-2022
1



5.6 Retentierechten

N.v.t. 26-07-2022

1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 26-07-2022
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen. 26-07-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming was op datum faillissement feitelijk al gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Geen mogelijkheden.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

26-07-2022
1

26-07-2022
1

26-07-2022
1

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er zijn relevante delen van de financiéle administratie aan de curator verstrekt.

Deze administratie wordt nu beoordeeld.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2018:
Jaarrekening 2019:
Jaarrekening 2020:
Jaarrekening 2021:

gedeponeerd op 17-09-2021 (te laat)
gedeponeerd op 17-09-2021

gedeponeerd op 20-12-2021

in concept opgesteld, nog niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t., kleine onderneming.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt slechts € 10,00.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek (standaard).

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De eerder genoemde werkzaamheden worden in de komende verslagperiode

voortgezet.

De eerder genoemde werkzaamheden worden in de komende verslagperiode

I voortgezet.

8. Crediteuren

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022
1

26-07-2022
1

24-10-2022
2

24-01-2023

mE3



8.1 Boedelvorderingen

26-07-2022
Toelichting

1
Salaris curator ad p.m.
Huurvordering tot en met september 2022. Deze wordt volledig verrekend met
de eerder betaalde borgsom.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

26-07-2022
€ 144.908,00

1

24-10-2022
€ 153.312,00

2

24-01-2023
€ 157.779,00

3
8.3 Pref. vord. UWV

26-07-2022
Toelichting

1
n.n.b.
8.4 Andere pref. crediteuren

26-07-2022
Toelichting

1
Mogelijk vorderingen van medewerkers die niet volledig onder de
dekkingsperiode van de loongarantieregeling vallen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

26-07-2022
2

1
Toelichting
Het UWYV heeft 2 vorderingen (voor twee separate loonbelastingnummers)
ingediend wegens uitbetaalde NOW-voorschotten waarvoor nog geen
definitieve subsidieaanvraag is ingediend. Er wordt nog uitgezocht of het zinvol
is om alsnog die definitieve subsidieaanvragen in te dienen.

24-10-2022
3

2
Toelichting

Eris een vordering van het Bedrijfstakpensioenfonds bijgekomen, ad €
25.597,71.

Verder is besloten om de definitieve subsidieaanvragen voor de NOW en RVO
in te dienen, hetgeen inmiddels ook is gebeurd.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

26-07-2022
€ 182.669,00
1
24-10-2022
€ 208.266,71
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 26-07-2022
1
Nog niet bekend. 24-10-2022
2
Nog onbekend. 24-01-2023
3

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vermoedelijk 9-12 maanden. 26-07-2022
1
Vermoedelijk 9-12 maanden. 24-10-2022
2
I Vermoedelijk 6-9 maanden. 24-01-2023
3

10.3 Indiening volgend verslag
| 24-2-2023 24-01-2023
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


